
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

09 апреля 2025 года № 27/8

О выплате ежеквартальной премии выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия 

на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Луганской Народной Республики 
от 21.03.2025 № 36/25 «Об установлении нормативов формирования расходов 
на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 
Луганской Народной Республики и нормативов формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих муниципальных образований Луганской Народной 
Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятым решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 01.11.2023 № 5 «О принятии Устава муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики», подпунктом 2.3.6 пункта 2.3 Положения об оплате труда и 
материальном стимулировании выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
должностных лиц, занимающих муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального округа муниципальное образование



Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 21.12.2023 № 1 «Об оплате труда и материальном 
стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, 
занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих, 
служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 
Порядком и условиями выплаты премий выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной 
основе, должностным лицам, занимающим муниципальные должности в 
органах местного самоуправления муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 07.03.2024 № 11/2 «Об утверждении Порядка и условий 
выплаты премий выборным должностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, должностным 
лицам, занимающим муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», учитывая 
заключение постоянной комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой и 
имущественной политике Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 24.03.2025, Совет муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

РЕШИЛ:

1. В целях повышения заинтересованности в результате деятельности 
органа местного самоуправления и качества выполнения должностных 
обязанностей, а также с учетом обеспечения задач и функций органа местного 
самоуправления выплатить ежеквартальную премию по итогам работы за I 
квартал 2025 года:

Гречишкиной Антонине Алексеевне, Председателю Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в размере 1,5 
должностного оклада;

Савкову Александру Валентиновичу, заместителю Председателя Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в размере 1,5 
должностного оклада;



Крамаренко Сергею Анатольевичу, Главе муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в размере 1,5 должностного оклада.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 

.&ру ̂ Зла^я носербс кий муниципальный 
Гуганской Народной

А.А. Гречишкина

Г лава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 

й Народной

С.А. Крамаренко


